
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

La Plata, 26 de abril de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, La Rioja, Mendoza, 

Resistencia, Rosario, San Nicolás, Tucumán, Venado Tuerto y Villa María, dictados 

en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos egresados, como asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones 

reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de abril de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para diversos 

egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.194 HOARE, Braian D.N.I. 34.835.903 Licenciado en Comer-

cialización 

  6.195 ARONA, José Ignacio D.N.I. 29.839.095 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.196 CAYÓN, Rodrigo Martín D.N.I. 35.094.128 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.197 BOUZAS, Gisel Susana D.N.I. 28.830.291 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.198 HIGA, Marina Lucía D.N.I. 38.585.540 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

  6.199 BIGLIANI, Fiona D.N.I. 35.563.308 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.200 DIMEO, Daiana Gimena D.N.I. 39.600.024 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.201 ECHEVARRÍA, Carla 

Makarena 

D.N.I. 38.948.034 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.202 FARRELL, Iván Gabriel D.N.I. 35.986.719 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.203 SOSA, Maria Belen D.N.I. 34.609.951 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.204 TATE, Federico Alejandro D.N.I. 27.251.992 Licenciado en Tecnolo-

gía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.205 CEREZO, Aristides 

Sebastián 

D.N.I. 28.635.769 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.206 GARCÍA, Rocio Salomé D.N.I. 32.612.232 Licenciada en Tecnol-

ogía Educativa 

  6.207 GENES, Maximiliano Javier D.N.I. 27.281.114 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.208 ORTIZ ASTUDILLO, Marcos 

Gastón 

D.N.I. 26.908.672 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.209 PERRETTI, Andrés Horacio D.N.I. 26.490.289 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.210 RIQUELME, Bruno Miguel 

Augusto 

D.N.I. 31.865.578 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.211 ALBERTI, María Agustina D.N.I. 27.782.341 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.212 BRU, Silvina Alejandra D.N.I. 16.698.195 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.213 CORDONI, Daniel David D.N.I. 22.415.616 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.214 GUILME, Evangelina 

Antonella 

D.N.I. 31.211.373 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.215 LEYES, Agustin Horacio D.N.I. 16.441.024 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.216 LEYES, María Valeria D.N.I. 31.724.085 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.217 SOSA GONZALEZ, Maria de 

los Angeles 

D.N.I. 38.771.964 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.218 GONZÁLEZ MOURÍZ, María 

de los Angeles 

D.N.I. 23.006.000 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.219 GALLARDO, Raúl Eduardo D.N.I. 17.112.696 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.220 DELFIN, Ricardo Matias D.N.I. 34.183.715 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.221 MALEH, Sigrid Elin D.N.I. 40.574.743 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.222 PANTUCCI, Marco D.N.I. 34.666.872 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.223 RIVERO, Rocío Belén D.N.I. 37.999.755 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.224 RODRIGUEZ, Antonella 

Belén 

D.N.I. 39.690.588 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.225 RODRIGUEZ, Sergio 

Maximiliano 

D.N.I. 38.987.603 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.226 SILVA, Luis Fabián D.N.I. 38.279.280 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.227 MORENO, Jesús Carlos D.N.I. 16.409.221 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.228 ABALLAY SOTERAS, 

Gonzalo Gastón 

D.N.I. 25.425.195 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.229 GÓMEZ, José Fernando D.N.I. 30.920.820 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.230 GOMEZ, Mariela Soledad D.N.I. 37.323.240 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.231 OVIEDO, Matías Nicolás D.N.I. 33.883.873 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.232 ROMERO, Vanina Roxana D.N.I. 38.481.168 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.233 VARGAS, Brígida Eliana D.N.I. 33.393.847 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.234 VERANO, Aylen Nahir D.N.I. 38.762.406 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.235 CRUZATE, Pablo José D.N.I. 33.517.654 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.236 DE LA ROSA, Ornela 

Estefanía 

D.N.I. 33.858.216 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.237 LÓPEZ, Gladys Graciela D.N.I. 13.144.524 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.238 PORTILLO, Andrea Verónica D.N.I. 31.307.526 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.239 BUZZIN, María Eugenia D.N.I. 31.318.049 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.240 CARVALHO, Laura Betiana D.N.I. 24.232.488 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.241 DRAGHI, Jorgelina D.N.I. 30.924.246 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.242 GUTIERREZ, Elio Jorge D.N.I. 32.193.920 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.243 SANTOS, Miriam Fabiana D.N.I. 30.816.797 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.244 BATTAGIÓN, Lucía Inés D.N.I. 39.800.334 Licenciada en Enología 

  6.245 PEREZ SOSSICH, Marisol 

Aldana 

D.N.I. 39.381.099 Licenciada en Enología 

  6.246 QUEVEDO VALDERRAMA, 

Camila Pilar 

D.N.I. 34.675.677 Licenciada en Enología 

  6.247 CASTILLO BURGOS, 

Betsabé Nerina 

D.N.I. 35.875.500 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.248 MEYER, Guillermina D.N.I. 39.160.359 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.249 BORQUEZ, Iván Gonzalo D.N.I. 34.854.196 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.250 GÓMEZ, Oscar Ramón D.N.I. 22.529.704 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.251 HERRERA ORTEGA, 

Roberto Jesús 

D.N.I. 38.476.333 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.252 MARTINEZ, Elena María 

Itatí 

D.N.I. 40.104.009 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.253 TILLAR, Mauricio Nicolás D.N.I. 34.447.295 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.254 VARELA, Noely Romina D.N.I. 33.629.515 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.255 BARRIO, Daniel Esteban D.N.I. 21.833.818 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  6.256 CENTURIÓN, Eduardo 

Nicolas 

D.N.I. 34.030.888 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.257 LOPEZ, Fiama Soledad D.N.I. 35.088.563 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.258 RIOS, Ivana Victoria Beatriz D.N.I. 34.703.583 Licenciada en Tecnolo-

gías Inclusivas en 

Educación 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.259 BELINSKY, Alejandro 

Gustavo Raúl 

D.N.I. 13.169.596 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.260 DONATO, Gabriel Carlos D.N.I. 25.899.108 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.261 CALANDRIELLO, Matías D.N.I. 33.527.052 Licenciado en Comer-

cialización 

  6.262 ILARI, Janet Dayana D.N.I. 33.787.725 Licenciada en Comer-

cialización 

  6.263 GONZALEZ PECA, Joaquín 

Blas 

D.N.I. 38.398.068 Licenciado en Gestión 

de Negocios Agroali-

mentarios 

  6.264 LANZONE, Fabrizio Lisandro D.N.I. 32.735.045 Licenciado en Gestión 

de Negocios Agroali-

mentarios 

  6.265 VALDEZ, Agustin Pablo D.N.I. 36.578.510 Licenciado en Gestión 

de Negocios Agroali-

mentarios 

  6.266 NOVILLO, Gonzalo Leandro D.N.I. 35.632.196 Licenciado en Gestión 

Sustentable de las 

Agrocadenas 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.267 DIAZ, Pilar D.N.I. 32.620.312 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.268 LARA, Blas Gaspar D.N.I. 36.603.580 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.269 BELIZ, Virginia del Valle D.N.I. 30.572.596 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.270 PAGLIARO, Martín Miguel D.N.I. 23.760.793 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.271 DAGNINO, Noelia D.N.I. 32.784.577 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.272 MARCHI, Silvana D.N.I. 21.086.643 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.273 NATALUCCI, Araceli 

Samanta Adriana 

D.N.I. 23.674.301 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.274 CABALLERO, Emilio 

Ezequiel 

D.N.I. 33.330.718 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.275 GARCÍA, Ida Giselle D.N.I. 35.195.661 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.276 MESURADO, Lisandro D.N.I. 38.488.955 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.277 ALBARRACIN, Franco 

Ramón 

D.N.I. 33.971.395 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL VENADO TUERTO: 

  6.278 FARAONE BERLINGERI, 

Amorina 

D.N.I. 32.128.504 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.279 GONZÁLEZ, María Eugenia D.N.I. 36.833.305 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.280 ANTENUCCI, Jorge 

Alejandro 

D.N.I. 25.791.667 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.281 GALLO, Ramiro Nicolás D.N.I. 30.271.565 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.282 JUÁREZ, Bruno Luis D.N.I. 30.771.826 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 843/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

             


		2023-05-04T09:00:31-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-05-04T12:13:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-04T16:46:52-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




